(zero vírgula setenta e quatro por cento) de ganho real, sobre os vencimentos dos servidores 

públicos municipais do Quadro do Magistério Municipal (Lei n.º 1.809/2025), do Quadros de 

Cargos Efetivos (Lei n.º 1.813/2025), Estagiários (Lei nº 1.818/2025) e servidores do Poder 

Legislativo (Lei nº 1667/2023), fixando em R$ 952,77 (novecentos e cinquenta e dois reais e 

setenta e sete centavos) a partir de 01 de fevereiro de 2026, o valor do Padrão Básico de 

Referência Salarial dos Servidores Públicos Municipais – PBRS.  

Art. 3º Na forma estabelecida no art. 5º da Lei Municipal nº 1773/2024, art. 5º da Lei